
О внесении изменения в абзац четвертый пункта 3 постановления мэрии города 

Новосибирска от 30.03.2022 № 1018 «Об изменении существенных условий кон-

трактов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Ново-

сибирска» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в абзац четвертый пункта 3 постановления мэрии города Новоси-

бирска от 30.03.2022 № 1018 «Об изменении существенных условий контрактов 

на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Новосибирска» 

(в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 18.04.2022 № 1264, 

от 13.05.2022 № 1535, от 22.07.2022 № 2494, от 26.10.2022 № 3892, от 15.11.2022 

№ 4175, от 22.11.2022 № 4243, от 15.03.2023 № 1152, от 27.06.2023 № 3299) из-

менение, изложив его в следующей редакции: 

«Изменение цены контракта, предметом которого является выполнение ра-

бот по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта ка-

питального строительства, проведению работ по сохранению объектов культур-

ного наследия, осуществляется в том числе в соответствии с приказами Мини-

стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Феде-

рации от 23.12.2019 № 841/пр «Об утверждении Порядка определения начальной 

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, 

работы, услуги при осуществлении закупок в сфере градостроительной деятель-

ности (за исключением территориального планирования) и Методики составле-

ния сметы контракта, предметом которого являются строительство, реконструк-

ция объектов капитального строительства», от 21.08.2023 № 604/пр «Об утвер-

ждении порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, пред-

метом которого может быть одновременно подготовка проектной документации 

и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, 

реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта капитального строитель-

ства, цены такого контракта, заключаемого с единственным поставщиком (под-

рядчиком, исполнителем), методики составления сметы такого контракта и по-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     18.10.2023  №         5641  

 



2 

 

рядка изменения цены такого контракта в случаях, предусмотренных подпунктом 

«а» пункта 1 и пунктом 2 части 62 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд».». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 


